
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НАГАТИНО-САДОВНИКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

19 июня 2018 года № МНС-01-03-51 
 

О согласовании сводного 

районного календарного плана 

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 3-й квартал      

2018 года 
 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Нагатино-

Садовники от 3 июня 2014 года № МНС-01-03-49 «Об утверждении 
Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере 

работы с населением по месту жительства», рассмотрев обращение главы 

управы района Нагатино-Садовники города Москвы от 09 июня 2018 года  

№ НС-23-1970/8, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-

Садовники решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работе с населением по месту жительства на 3-й квартал 2018 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Нагатино-
Садовники города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  



муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагатино-Садовники Кузьмину Л.М. 
 

 

 
Глава муниципального округа 

Нагатино-Садовники                                                                 Л.М. Кузьмина 

 

http://www.n-sadovniki.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Нагатино-Садовники 

от 19 июня 2018 года № МНС-01-03-51 

 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2018 года 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Дата и 

время 

проведения 

Праздничная 

дата 

Место проведения Предпо-

лагаемое  

кол-во 

участни-

ков/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

1 
Соревнования по 

настольному теннису 

02.07.2018 

 13:00 
  

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
10 

ГБУ ЦД 

«Садовники» 

2 Веселые старты 
04.07.2018  

 15:00 
  

пр-т Андропова, д.46 
(спорт. площадка) 

30 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

3 
Соревнования по 

спортивному 

ориентированию 

07.07.2018 

11:30 
  

Парк «Садовники» 

пр-т Андропова, д.58А 
40 

ГБУ ЦД 

«Садовники» 

4 

Шахматный турнир, 

посвященный Дню семьи, 
любви и верности 

09.07.201 

 16:00 

День семьи, 

любви и 
верности 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
15 

ГБУ ЦД 

«Садовники» 

5 
Соревнования по домино с 

привлечением активных 

жителей района 

09.07.2018 

17:00 
  

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1  
15 

ГБУ ЦД 

«Садовники» 



6 
Районные соревнования по 
легкой атлетике в рамках 

Спартакиады КДН 

11.07.2018 

15:00 
  

Парк «Садовники» 

пр-т Андропова, д.58А 
40 

ГБУ ЦД 

«Садовники» 

7 

Шахматный турнир, 

посвященный Дню семьи, 

любви и верности 

14.07.2018 

 12:00 

День семьи, 

любви и 

верности 

пр-т Андропова, д. 46, 

корп.1  
20 

ГБУ ЦД 

«Садовники» 

8 

Праздник ума и стратегии с 
участниками пилотного 

проекта «Московское  

долголетие» и жителей 

района 

20.07.2018 
15:00 

Международный 
день шахмат 

Парк «Садовники» 
 пр-т Андропова, д.58а 

64 

ГБУ ТЦСО 
«Коломенское»  

Филиал 

Нагатино-

Садовники» 

9 
Спортивное мероприятие 

посвященное Дню 

Физкультурника 

август 
День 

физкультурника 

Парк «Садовники»                       

пр-т Андропова, д.58А 
100 

Ассоциация 
«Молодежная 

Перспектива» 

10 

Турнир по волейболу, 

посвященный Дню 

физкультурника 

08.08.2018  
18:00 

День 
физкультурника 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 

 (спортивная площадка) 

15 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

11 
Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню 

физкультурника 

10.08.2018 

15:00 

День 

физкультурника 

пр-т Андропова, д.46 

 (спортивная площадка) 
30 

ГБУ ЦД 

«Садовники» 

12 

«Движение вверх» - 

флешмоб «Связь 

поколений» по танцу и 
оздоровительной 

гимнастики на свежем 

воздухе с участниками 

пилотного проекта 
«Московское  долголетие» и 

жителей района. 

11.08.2018 

13:30 

День 

физкультурника 

в России 

Парк «Садовники» 

 пр-т Андропова, д.58а 
60 

ГБУ ТЦСО 
«Коломенское»  

Филиал 

Нагатино-

Садовники» 

13 Соревнования по флорболу 
11.08.2018  

 14:00 
  

СК «Юность» 

Каширский пр-д, д.9, 
20 

ГБУ ЦД 

«Садовники» 



корп.1 
(спортивная площадка) 

14 
Соревнования по 

настольным играм 
14.08.2018 

16:00 
  

ВСК «Дубовый лист» 

ул. Ак. Миллионщикова, 

д.23 

10 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

15 Мастер-класс по боксу 
15.08.2018  

12:00 
  

 Клуб «Атлант»  

Каширский пр-д, д.9, 
корп.1 

20 АНО «МШТ» 

16 Мастер-класс по тхэквондо 
16.08.2018  

12:00 
  

 Клуб единоборств  

«Нагатино-Садовники» 

 ул. Нагатинская,  д.15, 

корп.3 

20 АНО «МШТ» 

17 
Соревнования по футболу 
посвященное Дню флага 

17.08.2018 
16:00 

  
Каширское ш., 8, корп.4 
 (спортивная площадка) 

10 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

18 
Праздничное мероприятие,  

посвященное Дню флага 

22.08.2018  

 16:00 

День флага 

России 

пр-т Андропова, д.46 

 (спортивная площадка) 
30 

ГБУ ЦД 

«Садовники» 

19 
Мастер-класс по тяжелой 

атлетике 

25.08.2018   

12:00 
  

Клуб единоборств  
«Нагатино-Садовники»  

ул. Нагатинская д.15, 

корп.3 

15 АНО «МШТ» 

20 Соревнования по шашкам 
28.08.2018  

 16:00 
  

ВСК «Дубовый лист» 
ул. Ак. Миллионщикова, 

д.23 

10 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

21 
Футбольный турнир 

«Золотая осень» 

03.09.218- 

07.09.2018 

16:00 

  Коломенский пр-д, д.16 200 
ГБОУ Школа  

№ 507 

22 
Турнир по настольным 

играм 

10.09.2018 

16:00 
  

ВСК «Дубовый лист»  

 ул. Ак. 
Миллионщикова, д.23 

20 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

23 Шахматный турнир  
11.09.2018 

 16:00 
  

Клуб «Радуга» 

Нагатинская наб., д.14, 
20 

ГБУ ЦД 

«Садовники» 



корп.4 

24 

Шахматный турнир, 

посвященный  

Дню города 

15.09.2018 
16:00 

День города 
Москвы 

ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 

20 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

25 
Семинар по тхэквондо 

(средняя группа) 

15.09.2018 

12:00 
  

Клуб «Атлант» 

 Каширский пр-д., д.9, 
корп.1 

38 АНО «МШТ» 

26 Пилатес - открытый урок 
16.09.2018 

12:00 
  

Клуб единоборств  

«Нагатино-Садовники»  

ул.Нагатинская, д.15, 

корп.3 

8 АНО «МШТ» 

27 
Соревнования по флорболу,  

посвященное Дню города 

21.09.2018 

17:00 

День города 

Москвы 

СК «Юность» 
Каширский пр-д, д.9 

корп.1 

 (спортивная площадка) 

20 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

28 Соревнования по теннису 
24.09.2018 

16:00 
  

СК «Юность» 

 Каширский пр-д, д.9 
корп.1 

20 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

29 
День открытых дверей, 

показательные выступления. 
25.09.2018   

Клуб «Атлант» 

 Каширский пр-д, д.9, 

корп.1 

50 АНО «МШТ» 

30 
День открытых дверей, 

показательные выступления. 
25.09.2018   

Клуб единоборств  

«Нагатино-Садовники»  
ул.Нагатинская, д.15, 

корп. 3 

30 АНО «МШТ» 

31 Соревнование по футболу 
26.09.2018  

 16:00 
  

СК «Юность» 

 Каширский пр-д, д.9, 

корп.1 (спортивная 
площадка) 

20 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 



32 
Открытый урок по ОФП 

(младшая группа) 
27.09.2018    

Клуб единоборств  
«Нагатино-Садовники» 

  ул. Нагатинская, д.15, 

корп.3 

15 АНО «МШТ» 

33 
Спортивная игра «Мы 

выбираем жизнь!» 

27.09.2018 

17:00 
  

Парк «Садовники»  

пр-т Андропова, д.58а 
160 

ГБУ ЦД 

«Садовники» 

34 

Первенство МО «Нагатино- 

Садовники» 

 по легкой атлетике 

сентябрь   

Коломенский пр-д., д.16 

 (Межшкольный стадион 
ГБОУ 

 лицея №507) 

40 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

Фестивали, смотры, конкурсы, иные культурно-массовые, общественно и социально-значимые мероприятия 

1 

Международный 

фотоконкурс, посвященный 
Чемпионату мира по 

футболу «Футбол 2018. 

Жизнь и игра».  

июль 
Чемпионат мира 

по футболу 

ул. Ак. Миллионщикова, 

д.35, корп.5 
250 

ГБУК 

г.Москвы 

«Объединение 
«ВЗ  Москвы» 

2 

Выставка «Культ поэта. 

Владимир Маяковский в 
предметах 

коллекционирования»  

июль 

125 лет со дня 

рождения В.В. 

Маяковского 

 ул. Ак. 

Миллионщикова, д.35, 

корп.5 

250 

ГБУК 

г.Москвы 
«Объединение 

«ВЗ  Москвы» 

3 
Выставка мини-текстиля 

«Остров сокровищ»  
июль 

В рамках 

Третьей 
российской 

триеннале 

современного 

гобелена и 
текстильного 

искусства в 

Царицыно 

«Вердюра XXI 
века»  

 ул. Ак. 

Миллионщикова, д.35, 
корп.5 

250 

ГБУК 
г.Москвы 

«Объединение 

«ВЗ  Москвы» 



4 

Летние детские мастерские 

(по предварительной 
записи) 

июль, 

август 
  

 ул. Ак. 

Миллионщикова, д.35, 
корп.5 

100 

ГБУК 
г.Москвы 

«Объединение 

«ВЗ  Москвы» 

5 

Литературный час, 

посвященный современному  
классику детской 

литературы - Андрею 

Усачеву 

01.07.2018 

15:00 

60 лет 

 со дня  

рождения    
А. А. Усачева 

Коломенский проезд, 

д.21 
30 

Центральная 

библиотека 

№136 им. 
Л.Н.Толстого 

6 
Книжно-иллюстрированная 

выставка 

01.07.2018-

15.07.2018 
вт-сб  

10:00-22:00 

вс  
10:00-20:00 

День семьи, 

любви и 
верности 

пр-т Андропова, д.38 35 

Центральная 
библиотека 

№136 им. 

Л.Н.Толстого 

7 

Экскурсии в рамках 

выставок (по 
предварительным заявкам) 

01.07.2018-

30.09.2018 
  

 ул. Ак. 

Миллионщикова, д.35, 
корп.5 

100 

ГБУК 
г.Москвы 

«Объединение 

«ВЗ  Москвы» 

8 

Музыкальный фестиваль,  

посвященный  Дню 
молодежи  

02.07.2018 

17:00 
День молодежи 

Парк «Садовники» 

Пр-т Андропова, 58а 
120 

ГБУ ЦД 

«Садовники» 

9 

115 лет со дня рождения 

В.Сутеева,  книжно-

иллюстративная выставка, 
мастер-класс 

03.07.2018 

17:00 

115 лет со дня 
рождения  

В. Сутеева 

Коломенский проезд, 

д.21 
40 

Центральная 

библиотека 

№136 им. 
Л.Н.Толстого 

10 

Тренинг для активной 

молодёжи района «Правила 

делового этикета» 

04.07.2018 
17:30 

  

ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 

15 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 



11 

Мастер-класс «Русская 
ромашка», посвященный 

Дню семьи, любви и 

верности 

05.07.2018  

14:00 

День семьи, 

любви и 
верности 

ул. Нагатинская, д.24   
РООИ 

«АНИСИЯ» 

12 

Музыкальный праздник, 

посвященный Дню любви, 
семьи и верности с 

привлечением активных 

жителей района 

06.07.2018 

 17:00 

День семьи, 
любви и 

верности 

ЦД «Садовники» 
пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 

40 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

13 Кино-поздравление 
07.07.2018 

17:00 

Всероссийский 

день семьи, 
любви и 

верности 

Каширское ш., д.16 15 

Центральная 

библиотека 
№136 им. 

Л.Н.Толстого 

14 

Праздничное  мероприятие, 

посвященное Дню семьи 
любви и верности - 8 июля 

08.07.2018 

13:30 

День семьи, 

любви и 
верности 

 пр-т Андропова, д.58а 

парк Садовники 
60 

ГБУ ТЦСО 

«Коломенское»  

Филиал 
Нагатино-

Садовники» 

15 
Книжно-иллюстрированная 

выставка 

08.07.2018 

18.07.2018 

10:00-21:00 

День семьи, 

любви и 

верности 

Коломенский проезд, 

д.21 
30 

Центральная 

библиотека 

№136 им. 
Л.Н.Толстого 

16 Литературный час 
12.07.2018  

13:30 

275 лет со дня 

рождения 

Гавриила 
Романовича 

Державина 

пр-т Андропова, д.42, 

корп.1 
25 

Центральная 
библиотека 

№136 им. 

Л.Н.Толстого 

17 Кинотеатр для детей. 
13.07.2018  

16:00 
  

ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова, д.46, 
корп.1 

40 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 



18 Киновечер 
14.07.2018 

17:00 

125 лет 

Валентина 
Пикуля  

Каширское ш., д.16 15 

Центральная 
библиотека 

№136 им. 

Л.Н.Толстого 

19 
     Книжно-иллстративная 

выставка 

17.07.2018 

22.07.2018 
вт-сб  

10:00-22:00 

вс  
10:00-20:00 

125 лет со дня 
рождения  

В.В. 

Маяковского         

пр-т Андропова, д.38 50 

Центральная 
библиотека 

№136 им. 

Л.Н.Толстого 

20 
Проект «Ступень к 

Толстому»  

книжная выставка  

17.07.2018 
27.07.2018 

10:00-21:00 

190 лет со дня 
рождения 

Л.Н.Толстого 

 110 лет ЦБ № 
136 им. 

Л.Н.Толстого 

Коломенский проезд, 

д.21 
35 

Центральная 

библиотека 

№136 им. 
Л.Н.Толстого 

21 Литературный вечер 
17.07.2018  

16:00 

90 лет со дня 

рождения 

Андрея 
Дмитриевича 

Дементьева  

Коломенский проезд, 

д.21 
30 

Центральная 
библиотека 

№136 им. 

Л.Н.Толстого 

22 
Квест – игра «Найди 

подсказку» 

18.07.2018 

15:00 

Программа 

активного 

детского отдыха 
«Московская 

смена-2018» 

ул.Нагатинская, д.27, 

корп.3 
60 

ГБУ ЦСПСиД 

«Берегиня» 

23 
Книжно-иллюстративная 

выставка-портрет 

17.07.2018 
19.08.2018 

10:00-21:00 

125 лет со дня 

рождения 

  В. В. 
Маяковского 

Коломенский проезд, 

д.21 
30 

Центральная 

библиотека 

№136 им. 
Л.Н.Толстого 



24 
«Литературный пикник»  с 

привлечением активных 

жителей района 

20.07.2018 

16:00 
  

Яблоневый сад, 

Коломенский проезд 
45 

ГБУ ЦД 

«Садовники» 

25 

Акция «Принеси 

макулатуру- 

спаси дерево» 

23.07.2018-

29.07.2018 
  

ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 

20 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

26 Поэтический круиз 
25.07.2018  

16:00 

85 лет со дня 
рождения 

Евгения 

Евтушенко 

Коломенский проезд, 

д.21 
20 

Центральная 
библиотека 

№136 им. 

Л.Н.Толстого 

27 

Государственная 

Третьяковская галерея 

виртуальное путешествие 

26.07.2018  
13:30 

  
пр-т Андропова, д.42, 

корп.1 
30 

Центральная 

библиотека 
№136 им. 

Л.Н.Толстого 

28 Игровая программа 
26.07.2018  

15:00 

Международный 

день дружбы 

Коломенский проезд, 

д.21 
20 

Центральная 

библиотека 

№136 им. 
Л.Н.Толстого 

29 
Книжно-иллюстративная 

выставка 

27.07.2018-

12.08.2018 
10:00-21:00 

165 лет со дня 

рождения   
В. Г. Короленко 

Коломенский проезд, 

д.21 
35 

Центральная 

библиотека 

№136 им. 

Л.Н.Толстого 

30 

Выставка «Лестница». 
Краснодарский Творческий 

Союз художников. 

Живопись 

27.07.2018-

25.08.2018 

Межрегиональ-

ные связи 

ул. Ак.Миллионщикова, 

д.35, корп.5    
500 

ГБУК 
г.Москвы 

«Объединение 

«ВЗ  Москвы» 

31 

Выставочный проект 

«Меловой период». Евгений 
Гриневич, Наталья 

Куликова. Графика, видео-

арт, инсталляции 

27.07.2018-

25.08.2018 
  

ул. Ак.Миллионщикова, 

д.35, корп.5    
500 

ГБУК 

г.Москвы 

«Объединение 
«ВЗ  Москвы» 



32 Киновечер 
28.07.2018 

 17:00 

80 лет Вахтангу 

Кикабидзе 
Каширское ш., д.16 15 

Центральная 
библиотека 

№136 им. 

Л.Н.Толстого 

33 
Книжно-иллюстративная 

выставка 

01.08.2018 

30.08.2018 
вт-сб  

10:00-22:00 

вс  
10:00-20:00 

В рамках 

проекта  
«Ступень к 

Толстому» -   

190 лет Льву 
Толстому 

пр-т Андропова, д.38 70 

Центральная 
библиотека 

№136 им. 

Л.Н.Толстого 

34 
Книжно-иллюстративная 

выставка 

01.08.2018 
30.08.2018 

вт-сб  

10:00-22:00 
вс  

10:00-20:00 

В рамках 
проекта  

"Ступень к 

Толстому" 190 
лет  

Льву Толстому 

Каширское ш., д.16 100 

Центральная 

библиотека 

№136 им. 
Л.Н.Толстого 

35 
Мероприятие посвященное 

«Дню Российского флага»  

08.08.2018 

 17:00 

День 

физкультурника 

ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 
(спортивная площадка) 

10 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

36 Кинопортрет 
11.08.2018 

 17:00 

90 лет Нине 

Меньшиковой 
Каширское ш., д.16 15 

Центральная 
библиотека 

№136 им. 

Л.Н.Толстого 

37 Литературный час 
12.08.2018 

 12:00 

215 лет со дня 

рождения В.Ф. 

Одоевского 

Коломенский проезд, 

д.21 
25 

Центральная 
библиотека 

№136 им. 

Л.Н.Толстого 

38 Кино-презентация 
18.08.2018 

 17:00 

70 лет Наталье 

Гундаревой  
Каширское ш., д.16 15 

Центральная 

библиотека 
№136 им. 



Л.Н.Толстого 

39 
Книжно-иллюстративная 

выставка  

19.08.2018 

25.08.2018 

вт-сб  
10:00-22:00 

вс  

10:00-20:00 

День авиации Каширское ш., д.16 35 

Центральная 

библиотека 
№136 им. 

Л.Н.Толстого 

40 
Ккнижно-иллюстративная 

выставка  

20.08.2018 

31.08.2018 
вт-сб  

10:00-22:00 

вс  

10:00-20:00 

День кино пр-т Андропова, д.38 35 

Центральная 
библиотека 

№136 им. 

Л.Н.Толстого 

41 
Книжно-иллюстративная 

выставка  

22.08.2018 
26.08.2018 

вт-сб  

10:00-22:00 

вс  
10:00-20:00 

К годовщине 

Курской битвы 
пр-т Андропова, д.38 35 

Центральная 

библиотека 

№136 им. 

Л.Н.Толстого 

42 Выставка 
22.08.2018 
31.08.2018 

 10:00-21:00 

День 
государственно-

го флага РФ   

Коломенский проезд, 

д.21 
40 

Центральная 

библиотека 

№136 им. 

Л.Н.Толстого 

43 
Праздничный концерт, 
исторический экскурс 

22.08.2018 
13:30 

День 

государственно-

го флага РФ 

Парк «Садовники» 
 пр-т Андропова, д.58а 

60 

ГБУ ТЦСО 
«Коломенское»  

Филиал 

Нагатино-

Садовники» 

44 
Тренинг (практический) 

«Общение. Влияние. 

Убеждение» 

22.08.2018 

19:00 
  

ЦД «Садовники» 
пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 

20 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 



45 
Акция «Семья помогает 

семье» 

23.08.2018 

10:00 
  На территории района 50 

ГБУ ЦД 

«Садовники» 

46 

День активного жителя 

района,  

праздничное мероприятие 

24.08.2018 
18:00 

  

ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 

20 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

47 
Конкурсы викторины 

интерактивные программы 

25.08.2018 

15:00-22:00 
День кино пр-т Андропова, д.38 100 

Центральная 
библиотека 

№136 им. 

Л.Н.Толстого 

48 
«Вся наша жизнь –игра» 

Театральные подмостки 

27.08.2018 

14:30 
День кино 

Парк «Садовники» 

пр-т Андропова, д.58а 
60 

ГБУ ТЦСО 

«Коломенское»  
Филиал 

Нагатино-

Садовники» 

49 
День открытых дверей в  

МЦ «Бумеранг» 

27.08.2018 - 

14.09.2018 
  

Клуб «Бумеранг»,                                  

Каширское шоссе, д.8, 
корп. 2 

60 

Ассоциация 

«Молодежная 
Перспектива» 

50 Киночас 
28.08.2018 

15:00 

Проект 
«Ступень к 

Толстому» - 190 

лет со дня 
рождения 

Л.Н.Толстого, 

110 лет ЦБ  

№ 136 им. 
Л.Н.Толстого  

Коломенский проезд, 

д.21 
30 

Центральная 

библиотека 

№136 им. 

Л.Н.Толстого 

51 
Тренинг «Общение. 

Влияние. Убеждение» 
29.08.2018 

19:00 
  

ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 

20 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 



52 
Брейн-ринг «Учись, узнавай, 

удивляйся» 

30.08.2018  

16:30 
  

ул. Нагатинская, д.27, 

корп.3 
25 

ГБУ ЦСПСиД 

«Берегиня» 

53 

Праздничное мероприятие, 

посвященное 
муниципальному округу 

Нагатино - Садовники 

30.08.2018   не определен 80 

Ассоциация 

«Молодежная 

Перспектива» 

54 
Фотовыставка «Беслан, мы с 

тобой!» 

31.08.2018-

04.09.2018 
  

ЦД «Садовники» 
пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 

30 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

55 Выставка 

01.09.2018-

05.09.2018 

10:00-21:00 

День знаний  
Коломенский проезд, 

д.21 
30 

Центральная 

библиотека 
№136 им. 

Л.Н.Толстого 

56 
Выставочный проект 
Михаила Погарского 

«Русский букварь» 

01.09.2018-

06.10.2018 

День знаний, 
День города 

Москвы 

 ул. Ак.Миллионщикова, 

д.35, корп.5 
500 

ГБУК 

г.Москвы 

«Объединение 
«ВЗ  Москвы» 

57 
Книжно-иллюстративная 

вывставка 

01.09.2018 

07.09.2018 

вт-сб  

10:00-22:00 
вс  

10:00-20:00 

 День города 

Москвы 
пр-т Андропова, д.38 15 

Центральная 

библиотека 

№136 им. 
Л.Н.Толстого 

58 
Праздничная программа, 

посвященная Дню знаний 

01.09.2018 
с 08:00 до 

13:00 

День знаний 

ул. Высокая, д.6 

Нагатинская наб., д.24 

ул. Высокая, д.14 
ул. Высокая, д.18А 

Нагатинская наб., д.16/2 

Нагатинская наб., д.28/2 
Нагатинская ул., д.29/3 

3500 
ГБОУ Школа  

№ 1375 



59 
Праздничная программа, 

посвященная Дню знаний 

01.09.2018 

9:00 
День знаний 

1-й Нагатинский пр-д, 

д.16 
500 

ГБОУ Школа  

№ 978 

60 
Праздничная программа, 

посвященная Дню знаний 

01.09.2018 

 08:00  
День знаний 

Каширское ш., д.6, 

корп.2 
400 

ГБОУ Школа  

№ 504 

61 
Интерактивная программа, 

посвященная Дню знаний 

01.09.2018  

11:00 
День знаний ул. Садовники, д.13 150 

ГБОУ Школа  

№ 507 

62 

«Учимся жить по-новому»  

Здорово жить! 

(Краеведение-история 
района, кулинарный 

дивертисмент) 

01.09.2018 

13:30 
День знаний 

Парк «Садовники» 

 пр-т Андропова, д.58а 
60 

ГБУ ТЦСО 

«Коломенское»  

Филиал 
Нагатино-

Садовники» 

63 
«Дети» -  книжно-

иллюстративная выставка 

01.09.2018- 

10.09.2018 

вт-сб  
10:00-22:00 

вс  

10:00-20:00 

1 сентября 
 День знаний  

пр-т Андропова, д.38 15 

Центральная 

библиотека 
№136 им. 

Л.Н.Толстого 

64 

Выставка изобразительного 

и декоративно-прикладного 
искусства  

01.09.2018- 

30.09.2018 
вт-сб  

10:00-22:00 

вс  

10:00-20:00 

  пр-т Андропова, д.38 70 

Центральная 
библиотека 

№136 им. 

Л.Н.Толстого 

65 
Мастер-классы  

интерактивная программа  

01.09.2018 

12:00-18:00 

День города 

Москвы 
пр-т Андропова, д.38 50 

Центральная 
библиотека 

№136 им. 

Л.Н.Толстого 

66  Киновечер 
01.09.2018 

17:00 

70 лет Игорю 

Костолевскому  
Каширское ш., д.16 15 

Центральная 

библиотека 
№136 им. 



Л.Н.Толстого 

67 Викторина 
02.09.2018 

14:00 

День города  

Москвы  

Коломенский проезд, 

д.21 
30 

Центральная 

библиотека 

№136 им. 
Л.Н.Толстого 

68 Выставка 
02.09.2018 

14:00 

День 
солидарности в 

борьбе с 

терроризмом  

Коломенский проезд, 

д.21 
30 

Центральная 
библиотека 

№136 им. 

Л.Н.Толстого 

69 
Мемориально-патронатная 

акция  

03.09.2018 

14:00 

День памяти и 

скорби 

Памятник Г.К. Жукову 

метро Каширская 
10 

ГБУ ЦД 

«Садовники» 

70 
Тематическое занятие 

студии «Умная рисовалка» 

05.09.2018 

17:30 

День города 

Москвы 
  ул. Садовники, д.10 10 

АНО 
«Счастливая 

семья» 

71 
Книжно-иллюстративная 

выставка 

07.09.2018- 

15.09.2018 

вт-сб 10:00-
22:00 

вс 10:00-

20:00 

Международный 

день 

грамотности  

пр-т Андропова, д.38 11 

Центральная 

библиотека 
№136 им. 

Л.Н.Толстого 

72 

Музыкальный фестиваль 

«Москва, как много в этом 
слове…» 

07.09.2018 

16:00 

День города 

Москвы 

Парк «Садовники» 

Пр-т Андропова, 58а 
110 

ГБУ ЦД 

«Садовники» 

73 Час поэзии 
08.09.2018 

10:00-21:00  

95 лет со дня 

рождения Расула 
Гамзатова 

Коломенский проезд, 

д.21 
20 

Центральная 
библиотека 

№136 им. 

Л.Н.Толстого 

74 Квест 
08.09.2018 

11:00  

День города 

Москвы 
Коломенский пр-д, д.16 150 

ГБОУ Школа  

№ 507 



75 
Проект  "Ступень к 

Толстому"  

08.09.2018 

12:00-19:00  

 190 лет Льву 

Толстому, 

День города 
Москвы 

пр-т Андропова, д.58а 

Парк «Садовники» 
250 

Центральная 

библиотека 

№136 им. 
Л.Н.Толстого 

76 Праздничный концерт 
08.09.2018 

13:30 
День города 

Москвы 
пр-т Андропова, д.42, 

корп.1 
60 

ГБУ ТЦСО 

«Коломенское»  

Филиал 

Нагатино-
Садовники» 

77 

Открытое заседание клуба 

«Азбука Москвы», 

интерактивная экскурсия 

«Генерал-губернаторы» 

08.09.2018 

14:00 

День города 

Москвы 
ул. Нагатинская, д.24   

РООИ 

«АНИСИЯ» 

78 
Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню города 
08.09.2918  

День города 

Москвы 
не определен 80 

Ассоциация 
«Молодежная 

Перспектива» 

79 
Проект «Ступень к 

Толстому»  

Выставка 

09.09.2018- 
30.09.2018 

10:00-21:00 

190 лет со дня 
рождения  

Л.Н. Толстого  

Коломенский проезд, 

д.21 
15 

Центральная 

библиотека 

№136 им. 
Л.Н.Толстого 

80 День открытых дверей 09.09.2018 
День города 

Москвы 

ул. Ак.Миллионщикова, 

д.35, корп.5    
100 

ГБУК 
г.Москвы 

«Объединение 

«ВЗ  Москвы» 

81 Концертная программа 
09.09.2018 
с 11:00 до 

14:00 

День города 

Москвы 

ул. Высокая, д.6 

Нагатинская наб., д.24 
124 

ГБОУ Школа  

№ 1375 

82 Час истории 
09.09.2018 

16:00 

205-летие 

Бородинского 

сражения 
русской армии 

Коломенский проезд, 

д.21 
30 

Центральная 

библиотека 

№136 им. 
Л.Н.Толстого 



под 
командованием 

М.И.Кутузова с 

французской 
армией  

83 
Тренинг «Уверен в себе?!» 

для активной молодёжи 

района 

10.09.2018 

19:00 
  

ЦД «Садовники» 
пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 

10 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

84  Творческая мастерская 
11.09.2018 

17:00 

100 лет со дня 

рождения 

Бориса 
Владимировича 

Заходера  

Коломенский проезд, 

д.21 
20 

Центральная 

библиотека 

№136 им. 

Л.Н.Толстого 

85 

Проект «Ступень к 

Толстому» 

Презентация и книжно-
иллюстративная выставка 

12.09.2018 

15:00 

190-летию со 

дня рождения 

Л.Н.Толстого   

пр-т Андропова, д.38 12 

Центральная 

библиотека 

№136 им. 
Л.Н.Толстого 

86 
Митинг памяти жертв 

терроризма 

13.09.2018 

12:00 
  

Каширское ш., д.6, 

корп.2, сквер 
160 

ГБОУ Школа  

№ 504 

87 
Проект «Ступень к 

Толстому» 

20.09.2018 

12:00-19:00 

День 

информации 
Каширское ш., д.16 60 

Центральная 

библиотека 

№136 им. 
Л.Н.Толстого 

88 
Открытое занятие студии 

 «Академия развития» 
20.09.2018 

16:30 
   ул. Садовники, д.10 7 

АНО 

«Счастливая 

семья» 

89 

Сбор средств в помощь 

животным и поездка в 
Московский приют для 

бездомных животных в 

Бирюлёво 

21.09.2018 

14:00 
  

ЦД «Садовники» 
пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 

35 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 



90 Киновечер 
22.09.2018 

17:00 

80 лет Лидии 

Федосеевой-
Шукшиной  

Каширское ш., д.16 15 

Центральная 
библиотека 

№136 им. 

Л.Н.Толстого 

91 
Тренинг  «Использование 
сайтов», приуроченный ко 

Дню пожилого человека 

24.09.2018 

14:00 

День пожилого 

человека 

ЦД «Садовники» 
пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 

30 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

92 
Тренинг-семинар «Жить в 
мире с собой и другими»  

24.09.2018 
19:00 

  

ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова, д.46, 

корп.1 

20 
ГБУ ЦД 

«Садовники» 

93 
Проект «Ступень к 

Толстому»  

25.09.2018 

17:00 

 День 

Российского 
кино 

Каширское ш., д.16 15 

Центральная 
библиотека 

№136 им. 

Л.Н.Толстого 

94 
Тренинг-семинар  

«Жить в мире с собой и 

другими» 

26.09.2018 

14:00 
  

пр-т Андропова, д.42, 

корп.1 
60 

ГБУ ТЦСО 

«Коломенское»  
Филиал 

Нагатино-

Садовники» 

95 Кино-поздравление 
29.09.2018 

17:00 
День пожилого 

человека  
Каширское ш., д.16 15 

Центральная 

библиотека 
№136 им. 

Л.Н.Толстого 

96 
Книжно-иллюстративная 

выставка 

30.09.2018- 

05.10.2018 

вт-сб  
10:00-22:00 

вс  

10:00-20:00 

Международный 

день 

переводчика   

Каширское ш., д.16 25 

Центральная 

библиотека 
№136 им. 

Л.Н.Толстого 

 


